ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ thực hiện chính sách đối với

giáo viên mầm non dạy lớp ghép, tăng cường tiếng Việt cho trẻ em là

 người dân tộc thiểu số theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 06/2018/NĐ-CP ngày 05/01/2018 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo và

chính sách đối với giáo viên mầm non;

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về chính sách phát triển giáo dục mầm non;

Căn cứ Quyết định số 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thành

phố Lai Châu về việc giao dự toán thu chi ngân sách địa phương năm 2023;

Xét  đề  nghị  của  Trưởng phòng  Giáo  dục  và  Đào  tạo thành  phố tại

Tờ  trình số 1238/TTr-PGD&ĐT ngày 27/10/2023 và Trưởng phòng Tài chính -

Kế hoạch tại Tờ trình số 992/TTr-TCKH ngày 13/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ thực hiện chính sách đối với giáo viên

mầm non dạy lớp ghép, tăng cường tiếng Việt cho trẻ em là người dân tộc thiểu

số theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP với số tiền: 121.500.000 đồng (Bằng

chữ: Một trăm hai mươi mốt triệu, năm trăm nghìn đồng chẵn)

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

  - Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp giáo dục đã giao.

          Điều 2. Căn cứ danh sách được phê duyệt, phòng Giáo dục và Đào tạo

triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ theo đúng các quy định của Ngân sách và

các văn bản quy định hiện hành. Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và

UBND thành phố về đối tượng thụ hưởng các chính sách theo Nghị định số

105/2020/NĐ-CP. Đồng thời chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thành phố

và chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để xảy ra tiêu cực trong quá trình chi trả

các chính sách cho đối tượng thụ hưởng. Thực hiện chi trả chế độ theo đúng quy

định hiện hành.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục

và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường Mầm non và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2023-12-18T08:47:56+0700

		2023-12-18T08:47:56+0700

		2023-12-18T08:47:56+0700